
経 営 基 本 情 報 調 査 票 （Ｒ６．６．１ 現在）

団体名

１　基本情報

２　岐阜市以外の基本金その他これに準ずるものの出資団体の状況(※当該団体の充当額を除く)

３　役職員の状況（単位：人、歳、千円）

うち市派遣 うち市退職 うち市併任 うち市退職

役 員 数 4 0 4 14 0 1 18 73.0 612

職 員 数 7 0 0 20 0 0 27 56.1 2,846

４　財務状況（単位：千円）

貸借対照表から 正味財産増減計算書から

５　団体への関与の状況（単位：千円）

（１）公的支援（フロー）

（２）公的支援（ストック）

　（将来負担額）

　（将来負担算入率）

0

令和４年度

23,329 23,129

令和３年度

0

0

0

令和５年度

708,918

294,913

12,640

12,640

16,078

697,959

292,445

2,209

2,209

6,027

総収益（＝経常収益＋経常外収
益＋当期指定正味財産増加額）

(うち市からの補助金・委託金)

当期一般正味財産増減額

減価償却前当期一般正味財産増減額

区　分 常　勤
（正職員)

（うち有利子負債）

負債

項目

正味財産合計

項　目

補助金（助成金）

0

利子補給金

税の減免額

小　計

合　計

0

0

0

0 0

その他（　　　　）

小　計

損失補償契約に伴う金利軽減額

出資金、低利貸付等に伴う機会費用

（参考）委託料

設立年月日

所　 在 　地

主務官庁又は行政庁

基本金その他これに準ずるもの（円）

事 業 内 容
（定款から転記）

0

設 立 目 的
（定款から転記）

定年退職者等の高齢者の希望に応じた臨時的かつ短期的な業務又はその他の軽易な業務への就業の機会を確保し、組織的に提
供することにより、その能力を生かした就業その他の多様な社会参加活動を援助して、高齢者の生きがいの充実と福祉の増進を図
るとともに、活力ある地域社会づくりに寄与することを目的とする。

(１）臨時的かつ短期的な就業（雇用によるものを除く。）又はその他の軽易な業務に係る就業（雇用によるものを除く。）を希望する高
齢者のために、これらの就業の機会を確保し、及び組織的に提供すること。
（２）臨時的かつ短期的な雇用による就業又はその他の軽易な業務に係る就業（雇用によるものに限る。）を希望する高齢者のため
に、職業紹介事業又は一般労働者派遣事業を行うこと。
（３）高齢者に対し、臨時的かつ短期的な就業及びその他の軽易な業務に係る就業に必要な知識及び技能の付与を目的とした講習
を行うこと。
（４）高齢者のための臨時的かつ短期的な就業及びその他の軽易な業務に係る就業を通じて、高齢者の生きがいの充実及び社会
参加の推進を図るために必要な事業を行うこと。
（５）上記に掲げるもののほか、高齢者の多様な就業機会の確保及び地域社会、企業等における高齢者の能力の活用を図るために
必要な事業を行うこと。
（６）その他目的を達成するために必要な事業を行うこと。

令和４年度

0 市出資割合（％） 0.00%うち、市出資額（円）

合　計

0%

0%

0%

経済部労働雇用課所　管　部　課

昭和56年1月16日

岐阜市鶴田町３丁目７－４　ふれあいの館白山　２階

厚生労働省

代　表　者　名

法 人 の 種 類

小川　欽市

公益社団法人

合　計

　貸付金残高

　出資金累計額

0 0

0

0 0

0 0

資産

一般正味財産

ホームページアドレス https://webc.sjc.ne.jp/gifusc/

0%

団　　　体　　　名 出  資  額 （円） 団　　　体　　　名

0%

0%

出  資  額 （円）

0%

0%

0%

0%

出 資 割 合 （％） 出 資 割 合 （％）

平均年齢 平均年収

令和３年度 令和４年度 令和５年度

非常勤
（嘱託・臨時）

項目

公益社団法人 岐阜市シルバー人材セン ター

252,024

49,824

202,200

256,754 272,044

52,345 54,995

204,409 217,049

当期経常増減額0 0 0

令和３年度

669,269

282,095

△ 6,296

△ 6,296

△ 2,453

23,329

0

0

0

23,329

0

24,529

258,766

23,129

0

0

0

23,129

269,316

備考（目的、内容、算出根拠等）

　損失補償契約に係る債務残高

令和３年度 令和４年度 令和５年度 備考（目的、内容、算出根拠等）

270,384

項　目

0

令和５年度

202,200 204,409 217,049

0

0

0

0

0

0

24,529

24,529
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